
 
 
 

Determina a contrarre per forniture - Pag. 1 di 2 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321 Cod. Mecc. REIC835001 - 

C. F. 91094350351 CODICE UNIVOCO UFFICIO:UFQLFO 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

  

Prot. N. 5412 VI.2 DEL 04-05-2023 

CIG: 763B0316E  

Determina per l’indizione di procedura di trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., ordine di acquisto/trattativa diretta sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1marzo 2018, recanti «Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici»;  

VISTO  il Decreto lnterministeriale 129/2018 del 28/08/2018;, in particolare l’art. 44; 

CONSIDERTATA La necessita’ dell’Amministrazione Scolastica di procedere all’acquisto del 
seguente materiale: 

Acquisto stampante per aula disabili scuola secondaria di primo grado J. Zannoni; 

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
12

 -
 0

4/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/


 
 
 

Determina a contrarre per forniture - Pag. 2 di 2 

 

VISTO Il Programma Annuale 2023, approvato dal C.D.I. con delibera n.57 del 
13/02/2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità 
con l’effettiva capienza del capitolo di spesa P.2.6 per l’importo di €. 225,70 IVA 
inclusa; 
 

ACCERTATO  Che non esistono convenzioni Consip attive secondo quanto previsto dall’art. 1, 
c. 449 L. 296/2006; 

  

CONSIDERATO  Che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni 
generali contrattuali richieste, l’offerta della Ditta La Contabile S.p.a., Via Cafiero 
19, 42124 (RE) risulta essere rispondente alle necessità dell'istituzione scolastica 

CONSIDERATA  La valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all’interessa pubblico 
che l’Istituto, quale stazione appaltante, deve rispettare; 

DETERMINA 

▪ Di dichiarare la premessa parte integrante del presente provvedimento; 
▪ Di avviare, per la motivazione in premessa, il procedimento per l’acquisto del materiale sopra 

descritto; 

▪ di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €. 225,70 iva inclusa   carico del P.A. 2023, che 
presenta la necessaria disponibilità al Cap. A.2.2.; 

▪ Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 136/2010 e di richiedere la seguente documentazione: 

-Dichiarazione sostitutiva tracciabilità; 

-Dichiarazione sostitutiva art. 80/83 D.Lgs. 50/2016; 

▪ Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Dr.ssa Elena Viale in qualità 
di responsabile del Procedimento; 

▪ Di autorizzare il Dsga all’imputazione della spesa di €. 225,70 iva inclusa di cui alla presente 
determina, al Cap. A.2.2. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web dell’Amministrazione Trasparente 

 

F.to il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Viale 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
12

 -
 0

4/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE


		2023-05-12T16:47:54+0200
	ELENA VIALE




